UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PORTARIA PROCUS/UFMT Nº 11, DE 29 DE ABRIL DE 2025

O PRÓ-REITOR DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO, NO EXERCÍCIO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA PORTARIA REITORIA-UFMT
Nº 205, DE 19 DE MARÇO DE 2025

CONSIDERANDO as exposições constantes no processo 23108.032195/2025-11;

RESOLVE:

Artigo 1º -

Designar os docentes  abaixo nominados para compor a Comissão de Apoio à Extensão
do Campus Universitário de Sinop:

Lee Yun Sheng - SIAPE 16***74

Larissa Cavalheiro da Silva - SIAPE 15***67

Artigo 2º  -  A Comissão de Apoio deverá articular junto as coordenações das atividades ligadas à
Cultura, Extensão e Vivência da UFMT no Campus de Sinop, de acordo com as orientações da Gerência de Graduação
e Extensão e determinações das normativas da Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 3º - Atribui-se 8 (oito) horas semanais de trabalho aos membros da comissão.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com vigência de 02 (dois) anos.

REGISTRADA, PUBLICADA,

CUMPRA – SE.

Elton Brito Ribeiro

PRÓ-REITOR

UFMT - Campus Universitário de Sinop

Documento assinado eletronicamente por ELTON BRITO RIBEIRO, Pró-Reitor(a) do Campus Universitário de Sinop
- UFMT, em 29/04/2025, às 12:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7857885 e o código CRC
B0ACDAA7.

Referência: Processo nº 23108.002326/2025-35 SEI nº 7857885

Portaria 11/2025 (7864639)         SEI 23108.032195/2025-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 11/2025 (7864639)